
Zlý dlouhý půst

Marta Kubišová

Zlý dlouhý půst mě spoutává
Se mnou tu sdílí podkroví
Svých zrádných úst se obávám
Při stmívání nejvíc hladoví.

Ten dlouhý půst je sloužící
Co lůžko prázdný ustýlá
Pak začne růst vzlyk tisící
Ten uslyšíjen tma zavilá.

Dlouhý půst je plod
Co sám zhořkne zráním
Půst je smích
A tím já se bráním
Půst je tam kde čas lásky zdání svál.
Dlouhý půst je host
Je host bez pozvání
Půst je vzduch
Je vzduch k nedýchání
Když i Bůh i Bůh není k mání dál.

Zlý dlouhý půst mě spoutává
A žádný nájem neplatí
Pláč zrádných úst dál zůstává
Zlý dlouhý půst je mou závratí.

Dlouhý půst je plod
Co sám zhořkne zráním
Půst je smích
A tím já se bráním
Půst je tam kde čas lásky zdání svál.
Dlouhý půst je host
Je host bez pozvání
Půst je vzduch
Je vzduch k nedýchání
Když i Bůh i Bůh není k mání dál.

Zlý dlouhý půst mě spoutává
A žádný nájem neplatí
Pláč zrádných úst dál zůstává
Zlý dlouhý půst je mou závratí.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

